
DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

1. Národní filmový archiv 
zastoupený generálním ředitelem, 
sídlo: Malešická 2706/12, 130 00 Praha 3 
IČ: 00057266 
DIC: CZ00057266 

datová schránka ID: tg8i2zg 
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
číslo účtu: 83337011/0710 
e-mail: e-podatelna@nfa.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

2. AND, spol. s r.o. 
se sídlem: Petra Bezruče 925/25, Kobylisy, 182 00 Praha 8 

spisová značka: C 3489 vedená u Městského soudu v Praze 
IČ: 40767141 
DIC: CZ40767141 
zastoupená: 
datová schránka ID: kpjmfdu 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 260240051/0100 
telefon: 

e-mail: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

Preambule 

1. Objednatel a Zhotovitel (dále jen „Smluvní strany“) uzavřeli dne 25. 5. 2023 Smlouvu o dílo (dále 
jen „Smlouva o dílo“. Učelem smlouvy je zhotovení projektových dokumentací, inženýrská činnost a 
výkon autorského dozoru pro akci s názvem „NFA Hradištko - Aklimatizační komory“. 

Podle zadání měla projektová dokumentace řešit tři dílčí technické problémy, které se projevily 
během zkušebního provozu. Objekt depozitáře NFA je zcela unikátní stavbou, jejíž technologie 
chlazení a vzduchotechniky v depozitářích a přidružených prostorech nemá charakter běžného 
zařízení, ale jedná se o experimentální řešení. Z toho důvodu musel zhotovitel před zahájením prací 
na projektové dokumentaci podrobně prostudovat původní projektovou dokumentaci a absolvovat 
podrobnou prohlídku zařízení na místě, aby o instalovaných zařízeních získal přesné informace. 
Výsledkem této činnosti bylo zjištění, že předpokládané dílčí úpravy bude nezbytné řešit jako 
komplexní problém přesahující původně uvažovaný rozsah prací. Na základě uvedených skutečností 
a ve snaze předejít hrozbě zmaření rozpracované projektové dokumentace dle Smlouvy o dílo, 
dohodly se Smluvní strany na pracovní poradě konané 27. 7. 2023 na tomto dodatku Smlouvy o 
dílo. 

2. Dodatek je uzavřený v důsledku změny, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 
hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy a v důsledku provedení 
dodatečných služeb, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, kdy cenový nárůst 
související se změnou nepřesáhl 30 % původní hodnoty závazku. 

II.



Předmět Smlouvy 

Článek II. se doplňuje o následující ustanovení: 

6. Předmět plnění se rozšiřuje o vypracování analýzy současného stavu a koncepčního řešení (dále 
jen „Studie“). Účelem studie je vymezit reálný rozsah nezbytných úprav a definovat jejich 
charakter. Výsledky studie včetně odborného odhadu předpokládaných nákladů budou podkladem 
pro rozhodnutí objednatele o dalším postupu na zakázce. 

III. 

Doba a misto plnění 

Článek III. se doplňuje o následující ustanovení: 

FÁZE VYPRACOVÁNÍ STUDIE 

E Lnůta plnění „Studie“ 

Zahájení: do 10 pracovních dnů od podpisu Dodatku č. 1 

Dokončení „Studie“: Zhotovitel předá objednateli dokončenou studii do 80 kalendářních dnů 

od zahájení prací. Podmínkou je předání nezbytných podkladů Objednatelem a jeho 
operativní spolupráce. 

E Celková doba plnění se prodlužuje o dobu nezbytnou pro zjištění výše uvedených skutečností 
a lhůtu vypracování Studie, tj o 170 dnů. 

IV. 

Cena 

Článek IV. se mění takto: 

1. Celková cena za zpracování Dokumentace a provedení dalších úkonů dle článku II. 
Smlouvy o dílo se zvyšuje na 1 650 000,-- Kč bez DPH 

  

Fáze první: | vypracování projektové 
dokumentace — vrozsahu pro vydání 345 000,-- Kč 
stavebního povolení včetné propočtu nákladú 
stavby 
  

Fáze druhá: výkon inženýrských činností, 
zajišténí pravomocného stavebního povolení, 
včetně souvisejících úkonů získání/zajištění 
všech | povolení, © rozhodnutí, © souhlasů 40 000,-- Kč 
a stanovisek nezbytných pro podání řádné 
(bezvadné) žádosti o vydání stavebního 
povolení a získání pravomocného stavebního 

  

povolení 

Fáze | třetí: © vypracování © projektové 
dokumentace pro provádění stavby včetně 640 00,-- Kč 
soupisu prací a výkazem výměr včetně 
rozpočtu a zpracování plánu BOZP 
Fáze čtvrtá: poskytnutí | součinnosti a 
technické pomoci v zadávacím řízení na výběr v 
zhotovitele dle zákona č. 134/2016 Sb., o 20 000,-- Kč 
zadávání veřejných zakázek, ve | znění 
pozdějších předpisů 

      
  

 



  

Fáze pátá: výkon autorského dozoru 210 000,-- Kč 
  

  Fáze studie: Vypracování koncepční studie 

  

Hodinová sazba pro výkon autorského 
dozoru za podmínek dle čl. IV.3. této 
smlouvy* 
*nezapočítávat do nabídkové ceny (do 
nabídkové ceny se započítává cena za Fázi 
pátou)   

  

  

Ostatní náklad 

  

  

395 000,-- Kč 
     

  

850,-- Kč za 1 hodinu 

  
  

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

V Praze 

Za Objednatele: 

PhDr. Michal Bregant 
generální ředitel 

9. Tento Dodatek č. i Smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po dvou z nich. 

V Praze 

Za Zhotovitele: 

Ing. arch. Vratislav Danda 
jednatel společnosti


		2023-08-21T14:29:39+0200
	Ing. arch. Vratislav Danda


		2023-08-21T15:42:03+0200
	Michal Bregant




